
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 127 del 18-03-2023 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 127 Del 18-03-23 
 
 
Gambatesa, lì  18-03-23                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  ASSICURAZIONE RCA MEZZO COMUNALE EFFEDI 4RM 

28CB TARGATO BJ013WR  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI 

SPESA INTEGRAZIONE POLIZZA PER COPERTURA 

INFORTUNIO CONDUCENTE - CIG Z923A3A328 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventitre il giorno  diciotto del mese di marzo nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 127 del 18-03-2023 

 

 
 

PREMESSO CHE: 

- questo Comune dispone di diversi automezzi di proprietà comunale, che al fine di poter 

circolare su strada sono regolarmente coperti da polizza assicurativa R.C.A.; 

- per l’Automezzo EFFEDI 4RM 28CB targato BJ013WR, onde poter circolare 

regolarmente, si rende necessario stipulare un nuovo Contratto di Assicurazione R.C.A., 

con polizza assicurativa annuale; 

DATO ATTO che con determinazione n. 113 del 13.03.2023 è stata affidata alla 

compagnia UNIPOLSAI Assicurazioni S.p.A. - Agenzia Generale Giuseppe DEL 

ZINGARO con sede legale in Riccia in Contrada Mazzocca n. 339 – C.F. 

DLZGPP85P28B519T, il Servizio di Copertura Assicurativa R.C.A. relativa al veicolo 

di proprietà comunale tipo EFFEDI 4RM 28CB targato BJ013WR, ai prezzi e 

condizioni del preventivo prot. n. 1711 del 02.03.2023 e pari ad € 580,00; 

VISTA la successiva nota trasmessa in data 16.03.2023 ed acquisita in pari data al prot. 

n. 2086 con la quale la compagnia comunicava che per mero errore nel precedente 

preventivo non era stato calcolato l’importo per la copertura relativa alla polizza 

infortunio del conducente; 

DATO ATTO che l’importo da integrare al precedente impegno è pari ad € 160,00 e 

per un importo complessivo della polizza pari ad € 740,00; 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

DATO ATTO che il C.I.G. assegnato all’intervento è il seguente: Z923A3A328; 

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC), prot. INPS_33895318, con 

scadenza di validità il 05/04/2023, agli atti, attestante la regolarità dei versamenti 

contributivi da parte della ditta affidataria; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Gambatesa, non sussistono, in relazione 

al presente atto, situazioni di conflitto anche potenziale, con interessi personali del 

sottoscritto; 

VISTO il Decreto del sindaco n. 1 del 27.02.2023 di nomina del sottoscritto arch. Maria 

MAGGIO quale responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva; 

VISTO il bilancio di previsione 2022-2024; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000(T.U. degli enti locali); 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che sono integralmente riportate e trascritte,; 

Di procedere all’impegno e liquidazione della spesa per l’importo di € 160,00 per la stipula 

della polizza assicurativa ad integrazione della polizza stipulata con precedente determina n. 

113 del 13.03.2023 per l’estensione della copertura relativa alla polizza infortunio del 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 127 del 18-03-2023 

 

conducente, proposta dalla compagnia dalla compagnia UNIPOLSAI Assicurazioni S.p.A. - 

Agenzia Generale Giuseppe DEL ZINGARO con sede in Riccia in Contrada Mazzocca n. 339 

– C.F. DLZGPP85P28B519T, e relativa al  veicolo di proprietà comunale tipo EFFEDI 4RM 

28CB targato BJ013WR; 

Di imputare la spesa di € 160,00 a favore dalla compagnia UNIPOLSAI Assicurazioni 

S.p.A., per il costo annuo della suddetta polizza, imputando la somma complessiva 

necessaria per il servizio oggetto della presente, nel modo cui segue: 

Automezzo Capitolo Cod.. IMPORTO Esercizio 

EFFEDI 4RM 28CB   1002 01.11-1.10.04.01.003 €   160,00 2023 

 

Di liquidare la somma complessiva di € 160,00 in favore della compagnia 

UNIPOLSAI Assicurazioni S.p.A. Agenzia Generale Giuseppe DEL ZINGARO per il 

servizio de quo; 

Di dare atto che il C.I.G. assegnato all’intervento è il seguente: Z923A3A328; 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

finanziario per i provvedimenti di competenza; 

Di dare atto altresì che la presente determinazione: 

- va pubblicata all'albo pretorio di questo Ente nei termini come per Legge; 

- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l'Ente ed è disponibile 

attraverso l'apparato informatico dell'Ente. 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e 

diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch. Maria MAGGIO e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 127 del 18-03-2023 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  18-03-2023 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 196 

 

Gambatesa lì,  18-03-2023                         
 


